



PEGASUS INTERNATIONAL HOLDINGS LIMITED

創信國際控股有限公司

(於百慕達註冊成立之有限公司)
(股份代號：676)

末期業績公佈

截至二零零六年十二月三十一日止年度

業績

創信國際控股有限公司(「本公司」)之董事會(「董事會」)公佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零零六年十二月三十一日止年度之經審核綜合業績，連同二零零五年同期之比較數字。

綜合收益表

	附註	二零零六年 千美元	二零零五年 千美元
收益	3	141,465	141,242
銷售成本		<u>(118,331)</u>	<u>(117,946)</u>
毛利		23,134	23,296
其他收益		1,162	859
銷售及分銷成本		(7,971)	(8,506)
行政費用		(11,554)	(11,798)
應佔聯營公司業績		52	181
應佔共同控制公司業績		127	(76)
須於五年內全數償還之銀行貸款利息		<u>(1,400)</u>	<u>(1,199)</u>
除稅前溢利	4	3,550	2,757
稅項	5	<u>(430)</u>	<u>(290)</u>
本年度溢利		<u>3,120</u>	<u>2,467</u>
已付股息	6	<u>1,886</u>	<u>—</u>
每股盈利	7	<u>0.43美仙</u>	<u>0.34美仙</u>
基本			

綜合資產負債表

		二 零 零 六 年 千 美 元	二 零 零 五 年 千 美 元
非流動資產			
物業、機器及設備		62,208	65,136
預付租賃款項		5,256	5,396
於聯營公司之權益		944	1,012
於共同控制公司之權益		2,550	2,423
		<u>70,958</u>	<u>73,967</u>
流動資產			
存貨		50,296	45,819
貿易及其他應收賬款	8	14,584	13,634
預付租賃款項		137	136
應收一間聯營公司之款項		12	8
持作交易投資		361	-
銀行結餘及現金		7,129	12,525
		<u>72,519</u>	<u>72,122</u>
流動負債			
貿易及其他應付賬款	9	10,468	11,664
應付稅項		666	446
無抵押銀行貸款－一年內到期		14,701	15,858
		<u>25,835</u>	<u>27,968</u>
流動資產淨值		<u>46,684</u>	44,154
		<u>117,642</u>	<u>118,121</u>
資本及儲備			
股本		9,428	9,428
儲備		94,762	92,658
權益總額		<u>104,190</u>	<u>102,086</u>
非流動負債			
無抵押銀行貸款－一年後到期		11,050	13,955
遞延稅項負債		2,402	2,080
		<u>13,452</u>	<u>16,035</u>
		<u>117,642</u>	<u>118,121</u>

附註：

1. 編製基準

綜合財務報表乃根據歷史成本法編製，惟按重估金額或公平值計量之若干物業及財務工具除外，乃於年報附註3所載之會計政策中闡釋。

綜合財務報表乃根據香港會計師公會頒佈之香港財務報告準則編製。此外，綜合財務報表亦載入香港聯合交易所有限公司證券上市規則及香港公司條例所規定之適用披露資料。

2. 採納新訂及經修訂之香港財務報告準則

於本年度，本集團首次採納香港會計師公會所佈之所有新訂之準則、修訂及詮釋（「新訂財務報告準則」），該等準則適用於二零零五年十二月一日或二零零六年一月一日當日或以後之會計期。採納該等新訂香港財務報告準則並無導致本集團於本會計年度或過往會計年度之業積及財務狀況之編制及呈列出現重大變動。故此，並無須進行往年調整。

3. 分部資料

地區分部

就管理而言，本集團目前按客戶所在地區劃分成三個主要地區分部。該等分部為本集團之主要分部資料之呈報基準。

以下為本集團按地區市場（與貨品來源地無關）劃分之銷售額分析：

二零零六年

	北美 千美元	亞洲 千美元	歐洲 千美元	其他地區 千美元	未分配 千美元	綜合 千美元
收益						
貨品外部銷售	<u>75,065</u>	<u>21,702</u>	<u>38,013</u>	<u>6,685</u>	<u>-</u>	<u>141,465</u>
業績						
分部業績	<u>10,512</u>	<u>2,370</u>	<u>5,324</u>	<u>936</u>	<u>-</u>	<u>19,142</u>
其他收益						1,162
未分配企業開支						(15,533)
應佔聯營公司業績	-	52	-	-	-	52
應佔共同控制公司業績	-	127	-	-	-	127
須於五年內全數償還之 銀行貸款利息						(1,400)
除稅前溢利						3,550
稅項						(430)
本年度溢利						<u>3,120</u>
	北美 千美元	亞洲 千美元	歐洲 千美元	其他地區 千美元	未分配 千美元	綜合 千美元
資產負債表						
資產						
於聯營公司之權益	-	944	-	-	-	944
於共同控制公司之權益	-	2,550	-	-	-	2,550
未分配企業資產					-	<u>139,983</u>
綜合資產總值						<u>143,477</u>
負債						
未分配企業負債及綜合負債總額						<u>39,287</u>

其他資料

	北美 千美元	亞洲 千美元	歐洲 千美元	其他地區 千美元	未分配 千美元	綜合 千美元
貿易應收賬款之減值虧損	284	-	-	-	-	284
資本增加	-	-	-	-	4,471	4,471
折舊	-	-	-	-	8,583	8,583

二零零五年

	北美 千美元	亞洲 千美元	歐洲 千美元	其他地區 千美元	未分配 千美元	綜合 千美元
收益						
貨品外部銷售	87,313	20,550	24,464	8,915	-	141,242

業績

分部業績	12,626	2,619	3,538	1,289	-	20,072
------	--------	-------	-------	-------	---	--------

其他收益

未分配企業開支						859
應佔聯營公司業績	-	181	-	-	-	(17,080)
應佔共同控制公司業績	-	(76)	-	-	-	181
須就五年內全數償還之 銀行貸款利息						(76)
						(1,199)

除稅前溢利

稅項						2,757
						(290)

本年度溢利

2,467

	北美 千美元	亞洲 千美元	歐洲 千美元	其他地區 千美元	未分配 千美元	綜合 千美元
--	-----------	-----------	-----------	-------------	------------	-----------

資產負債表

資產

於聯營公司之權益	-	1,012	-	-	-	1,012
於共同控制公司之權益	-	2,423	-	-	-	2,423
未分配企業資產						142,654

綜合資產總值

146,089

負債

未分配企業負債及綜合負債總額						44,003
----------------	--	--	--	--	--	--------

其他資料

	北美 千美元	亞洲 千美元	歐洲 千美元	其他地區 千美元	未分配 千美元	綜合 千美元
貿易應收賬款之減值虧損	364	-	-	-	-	364
資本增加	-	-	-	-	4,346	4,346
折舊	-	-	-	-	8,162	8,162

以下為按資產所在地區劃分之分部資產賬面值及物業、機器及設備之添置之分析：

	分部資產之賬面值		物業、機器 及設備之添置	
	二零零六年 千美元	二零零五年 千美元	二零零六年 千美元	二零零五年 千美元
中國	107,037	105,204	4,464	4,341
香港	24,274	24,652	7	5
台灣	1,170	265	-	-
	<u>132,481</u>	<u>130,121</u>	<u>4,471</u>	<u>4,346</u>

業務分部

由於本集團所有營業額及經營業績均來自製造及銷售鞋類產品，故此並無按業務分部呈列任何財務資料分析。

4. 除稅前溢利

	二零零六年 千美元	二零零五年 千美元
除稅前溢利經已扣除：		
董事酬金	722	802
其他僱員成本	34,523	32,985
退休福利計劃供款(不包括董事之供款)	1,882	1,462
僱員成本總額	<u>37,127</u>	<u>35,249</u>
核數師酬金	101	137
確認為開支之存貨成本	118,331	117,946
物業、機器及設備折舊	8,583	8,162
貿易應收賬款之減值虧損	284	364
出售物業、機器及設備之虧損	8	101
匯兌虧損淨額	404	29
解除預付租金	139	136
並已計入：		
持作交易投資之公平值轉變盈利	98	-
利息收入	235	107

5. 稅項

	二零零六年 千美元	二零零五年 千美元
當期稅項：		
— 香港	8	9
— 中國	393	256
— 台灣	30	27
	<u>431</u>	<u>292</u>
過往年度超額撥備：		
— 香港	(1)	(2)
本公司及其附屬公司應佔稅項	<u>430</u>	<u>290</u>

6. 股息

年內獲確認為分派之股息：

	二零零六年 千美元	二零零五年 千美元
已派末期股息－二零零五年每股股份1港仙(二零零四年：零)	943	—
已派中期股息－二零零六年每股股份1港仙(二零零五年：零)	943	—
	1,886	—

截至二零零六年十二月三十一日止年度，董事擬派末期股息每股1.5港仙，此股息須經股東在應屆股東大會上批准後方告作實。

7. 每股盈利

每股基本盈利乃根據本公司股東應佔溢利3,120,000美元(二零零五年：2,467,000美元)及年內已發行普通股之加權平均數730,700,000股(二零零五年：730,700,000股)計算。

由於並無潛在攤薄之已發行普通股，因此並無呈列截至二零零六年及二零零五年十二月三十一日止年度之每股攤薄盈利。

8. 貿易及其他應收賬款

本集團給予貿易客戶之信貸期平均約為30至60日。本集團於結算日之貿易應收賬款賬齡分析如下：

	二零零六年 千美元	二零零五年 千美元
零至30日	9,853	10,529
31至60日	1,466	1,316
60日以上	1,093	516
貿易應收賬款總額	12,412	12,361
其他應收賬款	2,172	1,273
	14,584	13,634

9. 貿易及其他應付賬款

	二零零六年 千美元	二零零五年 千美元
零至30日	3,380	3,991
31至60日	911	361
60日以上	509	574
貿易應付賬款總額	4,800	4,926
其他應付賬款	5,668	6,738
	10,468	11,664

末期股息

董事會建議派發截至二零零六年十二月三十一日止年度之末期股息每普通股1.5港仙予於二零零七年五月十七日名列本公司股東名冊之股東。待該股息在應屆股東週年大會上獲批准後，股息單將於二零零七年五月二十五日或之前寄發予各股東。

暫停辦理股東登記

本公司將於二零零七年五月十五日星期二至二零零七年五月十七日星期四(包括首尾兩日)暫停辦理股東登記，期間不會登記股份之轉讓。

如欲獲派擬派末期股息者，須於二零零七年五月十四日星期一下午四時三十分前，將一切過戶文件連同有關之股票，交回本公司之股份過戶登記處香港分處秘書商業服務有限公司，地址為香港皇后大道東28號金鐘匯中心26樓。

業務回顧及前景

業績

本集團二零零六年之業績摘要為：

- 營業額141,465,000美元(二零零五年：141,242,000美元)
- 本年度溢利3,120,000美元(二零零五年：2,467,000美元)

年內，集團繼續推行精益管理體系，調整業務重點。故此，二零零六年的營業額較二零零五年略有增長，但年內溢利增長了27%。

業務回顧

產品種類

於二零零六年，集團生產鞋類比重為：運動涼鞋12%，休閒鞋26%，運動鞋56%，其他鞋類6%。

地域市場

北美洲仍然是集團最大產品輸出地區，佔二零零六年營業額之53%。歐洲市場營業額佔27%。亞洲各國市場佔15%。

中國內銷市場

中國鞋類內銷市場巨大而重要。故此，集團自一九九一年將生產基地遷到大陸以來，就一直尋找適當的時機進入中國內銷市場。集團於一九九八年開始啟動內銷業務，通過整合資源，細分市場，建立起多品牌，多元化產品，多渠道的經營模式和適合市場運作的管理體系，業務逐年穩步增長，在二零零六年初，營銷集團初始成立。到二零零六年底，集團在銷售渠道，品牌和產品上已建立起如下架構：

銷售渠道

Speedwell專櫃/店中店/專賣店
魔術屋專櫃/店中店/專賣店

品牌

Speedwell
迪士尼
多啦A夢
魔術屋

產品種類

男女都市時尚休閒鞋品，服飾，手袋
男女童鞋
男女童鞋，書包
男女童鞋，書包

於年底代理商達51個，加盟商達30個，銷售點達728個。

業務發展重點

A. 制造業務

專注於強化流程管理，應用新科技和新管理理念以提升生產效率和產品品質，降低浪費，保持交貨準時率，進一步提升企業競爭力；同時更緊密地與客戶合作，穩定和擴大與現有之主要客戶之業務關係，以提高利潤率。持續努力贏得了客人高度肯定，在Nike對產品的品質、交期、人力資源和社會責任的綜合評分表上一直名列前茅。更為鼓舞的是，因傑出的產品品質和出色的生產流程榮獲了Nike頒發的特別讚賞獎(Special Recognition Award)，是Nike所有工廠中唯一獲得此項殊榮的工廠。

B. 內銷市場

作為極具潛力的業務增長點，內銷市場的建設已成為集團另一個經營重點。集團加大對品牌建設、市場推廣和銷售渠道建設的投入，對資源全面整合，針對品牌和產品特性建立有效的市場銷售渠道，創造性的實踐精益運營體系。在提升自營銷售點的業績的同時，更積極拓展區域代理和加盟業務，代理商和加盟商的數量開始迅速增加。

精益生產管理體系

繼續推廣精益管理概念，提高整體營運效益，從二零零三年至二零零六年底，已投資600萬美元將全部40條傳統生產線改造為精益生產線，管理更加精益，效率和品質均有顯著提升。最近三年來，員工總數從21,000人下降至16,000人，但營業額仍能維持不變。同時，生產力之提升抵銷了近年來勞動成本的增加。生產管理精益化之下，本集團之生產力已增長25%，即使不增加生產設備，仍有提升收益的空間。

社會責任

履行企業的社會責任是企業責無旁貸的任務。做優秀的企業公民是集團自成立以來一直堅守的信念。

集團持續推進和強化公司治理，建立對股東和對員工均十分透明的管理體系。加強企業文化建設，創造和諧的工作環境，集團在制鞋業率先推行每周五天工作制度，並通過持續提升管理效率提高單位工作時間的收入。集團致力於人才培育，通過完整的考核，培訓和晉升機制，留住人才和吸引外部人才。在對社區的貢獻方面，除持續為殘疾人提供就業機會外，集團更捐款捐資給受水災的地區，貧困地區小學以及慈善醫院。

二零零六年十一月起，集團著手進行ISO14001和OHSAS18001 認證準備，以建立更有效的環境，職業健康和安全管理體系。

未來前景

A. 製造業務方面

預計未來輸往北美市場之營業額將會持續增長。但勞動力成本日益提高，勞動力資源不足，材料價格不穩定，仍是鞋業界持續面臨的挑戰。集團將以與既有之客戶共同成長為業務重點，繼續精益管理體系，加強內部治理，開源節流，維持收益合理增長。

B. 內銷市場

內銷市場潛力巨大，在經過充分的市場準備後，營銷集團預計在二零零七年實現質的飛躍。

- a. 二零零六年底，與Slazenger簽訂了中國鞋品服飾生產和銷售獨家代理權，在二零零七年第四季度，數家專營Slazenger鞋品、服飾和運動器材的銷售專櫃、店中店和專賣店將開始試業，二零零八年正式啟動營運。
- b. 二零零七年初，集團陸續與Nike、Adidas、New Balance、Ecco等多家國際知名品牌公司簽訂了童鞋經銷協議，經銷該類品牌的依洛克童鞋專櫃「Kids E-look」將於二零零七年第四季度起登陸中國高級百貨公司。銷售將於二零零八年展開。
- c. 二零零七年第四季度起，將推出IF男式正裝皮鞋和Projekt4男式休閒皮鞋於專櫃，店中店和專賣店銷售。

以上三個銷售目標將使集團經營的品牌和產品線更加豐富，更有利於建立銷售渠道，擴大市場份額，增加收益。

集團將以更精益的資源整合，更準確的市場區隔，多品牌多元產品多渠道的營銷策略，確立集團在鞋品服飾批發和零售業的領導地位。

總結

集團將繼續以誠信和開拓進取的精神贏得合作伙伴長期合作的信心，以精益運營和資源整合的經營策略，提升集團的競爭力，從而實現集團長遠發展之目標。

流動資金及財務資源

本集團一般以內部衍生之現金流量撥付營運所需。本集團之財務狀況維持穩健。於二零零六年十二月三十一日，本集團之現金及現金等值物為7,129,000美元(二零零五年：12,525,000美元)，而總借貸為25,751,000美元(二零零五年：29,813,000美元)。本集團之銀行借貸淨額佔權益總額之比例維持於約17.9%(二零零五年：16.9%)之健康水平。於二零零六年十二月三十一日，本集團之流動比率為2.8倍(二零零五年：2.6倍)，顯示流動資金狀況非常穩健。

德勤•關黃陳方會計師行之工作範圍

本公司核數師德勤•關黃陳方會計師行就本集團本年度業績初步公布中所載截至二零零六年十二月三十一日止年度之綜合資產負債表、綜合收入報表及相關附註與本集團二零零六年度的經審核綜合財務報表所載數字核對一致。德勤•關黃陳方會計師行就此執行的工作不構成根據香港會計師公會頒布的香港審計準則、香港審閱聘用準則或香港核證聘用準則而進行的核證聘用，因此德勤•關黃陳方會計師行所並無對初步業績公佈發出任何核證。

購買、出售或贖回本公司之上市股份

截至二零零五年十二月三十一日止年度，本公司或其任何附屬公司並無購買、出售或贖回本公司之任何上市股份。

遵守企業管治守則

於截至二零零六年十二月三十一日止財政年度內，本公司已遵循香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄14內該守則所載之全部規定，惟偏離守則條文第A.4.1、A.4.2及B.1.1條分別關於獨立非執行董事應根據指定任期委任、董事輪值退任及設立薪酬委員會並列明具體權責之規定。在本公司於二零零六年五月舉行之股東週年大會上已獲本公司股東批准對本公司之公司細則作出相關修訂以符合守則條文第A.4.2條之規定。於二零零六年四月，本公司已與各獨立非執行董事簽訂具有指定任期之服務合約。薪酬委員會已於二零零六年四月成立，並列明其具體之書面權責範圍。

遵守標準守則

本公司已就本公司董事進行之證券交易採納上市規則附錄十所載之標準守則。在向全體董事作出具體查詢後，各董事於截至二零零六年十二月三十一日止整個年度內一直遵守標準守則內所規定之準則。

審核委員會

審核委員會已與管理層檢討本集團採用之會計準則及慣例，並已商討審核、內部監控及財務申報等事宜，其中包括審閱截至二零零六年十二月三十一日止年度之經審核綜合財務報表。

承董事會命
主席
吳振山

香港，二零零七年四月十七日

於本公佈日期，本公司全體董事名單如下：

執行董事：

吳振山（主席）
吳振昌（副主席）
吳振宗
何錦發

獨立非執行董事：

方燕玲
賴振陽
柳中岡

載有《香港聯合交易所證券上市規則》附錄十六第45(1)至45(3)段所規定的所有資料之詳盡業績公佈將於稍後時間登載於聯交所的網頁(<http://www.hkex.com.hk>)。

請同時參閱本公佈於香港經濟日報刊登的內容。